



RADA POWIATU
W KĘTRZYNI

Protokół nr 3/2014 z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 17 grudnia 2014 r., godz. 9.00

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecnych 6 członków Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, nieobecny Zbigniew Homza. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Poptawski, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na III sesji Rady Powiatu w dniu 22 grudnia 2014 roku w sprawach:
 - a. uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2015”;
 - b. o zmianie uchwały Nr XXIX/255/2014 z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - c. ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu;
 - d. zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie;
 - e. zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie;
 - f. przystąpienia do programu „Kętrzyńskiej Karty Rodziny 3+”;
 - g. ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2015 r.;
 - h. wykazu wydatków budżetu Powiatu Kętrzyńskiego, które w 2014 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego;
 - i. zmiany Uchwały Nr XXVI/238/2013 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2014-2024;
 - j. zmian w budżecie powiatu na rok 2014.
4. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Porządek dzienny został przyjęty bez uwag.

Ad. pkt 3

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na III sesji Rady Powiatu w dniu 22 grudnia 2014 roku.

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 22 grudnia 2014 r. w następujących sprawach:

- a. **uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2015”** – projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Sławomir Jarosik informując, iż projekt programu zgodnie z ustawą został poddany konsultacjom społecznym za kadencji poprzedniego Zarządu Powiatu w Kętrzynie, w związku z czym w takiej postaci musi zostać przyjęty. Jednakże przyznał, że obecnemu Zarządowi Powiatu nie do końca on się podoba, gdyż zdaniem członków Zarządu środki finansowe na realizację tego programu są zdecydowanie za niskie oraz jest mało zadań priorytetowych. W związku z czym Zarząd planuje w możliwie najbliższym czasie zmienić ten program zwiększając środki finansowe oraz dodając nowe zadania priorytetowe. Jednak, żeby te zmiany wprowadzić, najpierw trzeba je poddać kolejnym konsultacjom. Tak więc na chwilę obecną należy uchwalić program w takiej formie, jakiej jest na dzień dzisiejszy. Natomiast, jeśli przepisy prawne na to pozwolą, zostanie on zmieniony, poddany konsultacjom i uchwalony w nowej formie.
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- b. **o zmianie uchwały Nr XXIX/255/2014 z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych** – projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Ewa Chudzik. Poinformowała zebranych, iż pewne zadania nie zostały zrealizowane, ponieważ nie było osób, które chciałyby z nich skorzystać. Co za tym idzie, środki finansowe przeznaczone na te zadania nie zostały wykorzystane. Uchwała polega na przeniesieniu tych środków na zadanie nr 12 – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze. Ponadto dodała, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych nie pozwala na to, żeby jakiegokolwiek środki finansowe zostały niewykorzystane i przeniesione na kolejny rok. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie musi się do końca roku kalendarzowego z tych środków rozliczyć, dlatego też jest propozycja przeniesienia ich na zadanie, z którego korzysta bardzo wiele osób.
Następnie głos zabrala radna Dagmara Iwaniuk wychodząc z propozycją, żeby jedno posiedzenie Komisji poświęcić działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie.
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- c. **ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu** – projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji informując, że propozycja wynagrodzenia obecnego Starosty Kętrzyńskiego nie różni się od wynagrodzenia poprzedniego Starosty.
Następnie głos zabrali Wicestarosta Sławomir Jarosik informując, że Zarząd Powiatu w Kętrzynie zaproponował takie wynagrodzenie, gdyż nie widzi powodu, żeby obecny Starosta miał niższe, bądź też wyższe wynagrodzenie niż poprzedni Starosta.
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- d. **zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie** – projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji, informując, że na najbliższej sesji Pan Hansi Jurgen Malecki złoży ślubowanie na radnego Powiatu Kętrzyńskiego. Jednocześnie zgłosił chęć zasiadania w Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie. Dlatego też należy zmienić skład osobowy tej Komisji.
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- e. **zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie** - projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji informując, że chęć zasiadania w Komisji zgłosił Pan Michał Jerzy Krasieński. Dlatego też należy zmienić skład osobowy tej Komisji.
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- f. **przystąpienia do programu „Kętrzyńskiej Karty Rodziny 3+”** – projekt uchwały przedstawił Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – Krzysztof Krupienik. Wyjaśnił, że poprzedni Zarząd Powiatu w Kętrzynie podpisał w październiku br. porozumienie intencyjne przystąpienia do programu. Karta ta dotyczy 50% zniżki od cen biletów wstępu na kryty basen przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie. Z uwagi na opinię radcy prawnego i Skarbnika Powiatu Kętrzyńskiego, że jest to zmniejszenie dochodów Powiatu Kętrzyńskiego, wymagana jest zgoda Rady Powiatu w Kętrzynie.
Następnie głos zabrał Wicestarosta informując, że samorządowa Karta 3D na dzień dzisiejszy obowiązuje tylko w Mieście Kętrzyn. Natomiast funkcjonuje również rządowa Karta Dużej Rodziny, jednakże z tej Karty mieszkańcy Kętrzyna i okolic nie bardzo mają możliwość skorzystać, gdyż obiekty i instytucje, które obejmuje ta Karta znajdują się z dala od Kętrzyna. W związku z czym jest chęć przystąpienia do tego programu, żeby wszyscy mieszkańcy Powiatu Kętrzyńskiego mogli korzystać z ulg.
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- g. **ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2015 r.** - projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg – Henryk Wiktorko. Poinformował, że usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie należy do zadań własnych powiatu. Minister Finansów obwieszcza maksymalne stawki opłat, a powiat musi na tej podstawie podjąć przedmiotową uchwałę. Dodał również, że stawki na rok 2015 są takie same jak w roku 2014.
Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Obrady opuścił radny Andrzej Sobczak.

- h. **wykazu wydatków budżetu Powiatu Kętrzyńskiego, które w 2014 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego** - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Anna Kulicka informując, że wydatki te dotyczą zadań, które zostały rozpoczęte w roku bieżącym i nie zakończą się z końcem tego roku. Te zadania to: Przebudowa ulic – Kasprowicza, Kraszewskiego, Dworcowej, Reymonta i Orkana w Kętrzynie oraz termomodernizacja budynków Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu.
Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Na obrady wrócił radny Andrzej Sobczak.

- i. **zmiany Uchwały Nr XXVI/238/2013 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2014-2024** - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Anna Kulicka, która wyjaśniła, iż konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika ze zmian

w budżecie na rok bieżący. Zmiany te to przede wszystkim przesunięcia między paragrafami w istniejącym planie finansowym.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji pytając o przesunięcie w paragrafie – nauka pływania. Skarbnik wyjaśniła, że to zadanie jest finansowe wyłącznie przez Ministra Sportu i Turystyki z Funduszu Rozwoju Sportu w kwocie 4.500 zł.

Następnie głos zabrała radna Dagmara Iwaniuk pytając o środki finansowe w kwocie 30.000 zł m.in. na pomoce dydaktyczne, na kształcenie w zawodach itp. Zapytała czy to są nowe zawody, które wcześniej nie były prowadzone, czy w związku z tym będą tworzone nowe klasy.

Na pytanie odpowiedział Dyrektor Krzysztof Krupienik informując, iż powiat wystąpił z trzema wnioskami do rezerwy subwencji oświatowej: na Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną – 10.000 zł dofinansowania, na nowo powstałe kierunki w zawodach – zakup pomocy dydaktycznych do przeprowadzenia egzaminów zawodowych w zawodzie technik-analityk.

Radna zapytała na jakiej podstawie ten właśnie zawód został wybrany. Dyrektor poinformował, że brano pod uwagę przede wszystkim możliwości w szkole tj. nauczycieli, którzy mają kwalifikacje do kształcenia w tym zawodzie, opinię zarządu Powiatu w Kętrzynie oraz Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- j. **zmian w budżecie powiatu na rok 2014** - projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Anna Kulicka. Wyjaśniła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wynika ze zmian w budżecie, co zostało przedstawione przy wcześniejszej uchwale. Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 4

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Głos zabrał radny Andrzej Sobczak pytając, jakie bytoby zadłużenie Powiatu Kętrzyńskiego bez kredytu rorującego. Skarbnik Powiatu powiedziała, że całe zadłużenie wynosi 24,48 % w stosunku do planów dochodów w 2015 roku.

Ponadto dodała, że w roku 2007 zostały zaciągnięte kredyty, które rozkładały na raty kredyty zaciągnięte w latach poprzednich do 2006 r. Raty tych kredytów zaciągniętych w 2007 r. zostały rozłożone na 15 lat, w związku z czym roczne spłaty wynoszą ok. 2.000.000 zł.

Rzeczywisty stan kredytów na dzień 31 grudnia 2014 r. wynosi 15.849.776,95 zł, natomiast ich roczna spłata to 2.367.000 zł.

Natomiast kredyty rorujące na dzień dzisiejszy to:

- 3.391.000 zł zaciągnięty w roku 2007 w BGK,
- 3.446.000 zł zaciągnięty w roku 2008 w BRE Banku Hipotecznym,
- 3.052.000 zaciągnięty w BGK.

Kolejne zaciągnięte kredyty i ich kwoty do spłaty na dzień dzisiejszy to ok:

- 535.000 zł zaciągnięty w 2009 r. w BOŚ,
- 720.000 zł zaciągnięty w roku 2010 w Banku Millennium,
- 492.000 zł zaciągnięty w roku 2012 w BOŚ,
- 5.000.000 zł zaciągnięty w roku 2014 w BGK,
- 519.000 zł zaciągnięty w roku 2014,
- 509.000 zł zaciągnięty w roku 2014.

Wicestarosta zapytał, na jakie zadania były brane te kredyty. Skarbnik Anna Kulicka powiedziała, że oprócz kredytów rorujących, reszta kredytów była zaciągana tylko i wyłącznie na zadania inwestycyjne.

Następnie poruszył kwestię spraw sądowych wytoczonych przeciwko Powiatu Kętrzyńskiego.

Jedna sprawa dotyczy remontu ulicy Limanowskiego, gdzie wykonawca domaga się kwoty do zapłaty ok. 1.200.000 zł. Druga sprawa dotyczy remontu i termomodernizacji budynku na ulicy Pocztowej w Kętrzynie, gdzie wykonawca domaga się kwoty do zapłaty ok. 400.000 zł.

Wicestarosta zapytał Skarbnik Powiatu Kętrzyńskiego o to, czy w przeciągu ostatnich dwóch kadencji, Powiat Kętrzyński bądź też jednostki powiatowe miały jakiegokolwiek problemy w sprawach płacowych, płacenia faktur, odprawach ZUS, ubezpieczeń itp.

Skarbnik poinformowała, że 8 lat temu, kiedy została zatrudniona w starostwie w grudniu 2006 r. był wykonany, ale nie sfinansowany remont mostu w Pilcu przez rzekę Dajna. Były również nie sfinansowane prace standaryzacji Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Zostało to uregulowane na początku 2007 roku. Od tego momentu płynność finansowa była zachowana.

Radny Andrzej Sobczak złożył wniosek, aby zorganizować wyjazd Starosty Kętrzyńskiego z Dyrektorem Rejonu Dróg Powiatowych oraz innymi osobami chętnymi na drogę Mołtajny-Barciany celem zapoznania się z jej stanem faktycznym.

Następnie zaproponował zebranie pieniędzy dla dzieci z domów dziecka w Kętrzynie i Reszlu. Skarbnik Powiatu powiedziała, że najlepszą formą byłby prezent. Natomiast radna Aneta Pietrzyk-Hornicka zaproponowała, że zorientuje się czego najbardziej dzieciom potrzeba, Zrobi się wtedy zapotrzebowanie i w formie rzeczowej wręczy dzieciom.

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował wybranie Wiceprzewodniczącego Komisji w osobie radnej Dagmary Iwaniuk. Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła tę propozycję.

Radny Waldemar Kuczyński zaproponował, żeby jedno posiedzenie Komisji poświęcić problemowi Gminy Korsze dotyczącemu ZAP SZNAJDER BATTERIEN SA.

Ad. pkt 5

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 10.25.

Protokołowała:


Dagmara Ambrosewicz

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie

Dariusz Popławski